
 

 

 

  
  

 

1 

 

13445/2024, ΦΕΚ-203/ΥΟΔΔ/04.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

13445/2024, ΦΕΚ-203/ΥΟΔΔ/04.03.2024 

Ορισμός Αντιπροέδρου Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης - Αποχέτευσης Λαμίας (Δ.Ε.Υ.Α.Λ.) ως μέλους με πλήρη απασχόληση στην 

επιχείρηση και καθορισμός των αρμοδιοτήτων και της αμοιβής αυτού.  

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α)Της παρ. 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 (Α’ 191), «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν 

Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 10 του 

άρθρου 99 του ν. 4604/2019 (Α’ 50) «Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, 

πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας - 

Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις». 

β)του ν. 3469/2006 (Α’ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις», 

γ)του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ν. 3463/2006, Α’ 114),  

δ)του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), 

ε)των άρθρων 63 - 64 του ν. 4954/2022 (Α’  136) «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή 

του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 

με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 

αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις»,  

στ)του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» (Α’  231). 

2.Την υπ’ αρ. 42188/20.08.2018 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός αποζημιώσεων 

προέδρων, αντιπροέδρων και μελών διοικητικών συμβουλίων α) ιδρυμάτων β) νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου γ) συνδέσμων και δ) νομικών προσώπων ιδιωτικού δικαίου των 

οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 470). 

3.Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ 1183). 

4.Το υπό στοιχεία 681/Ε/07.02.2024 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης Λαμίας (Δ.Ε.Υ.Α.Λ.), με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 

7/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.ΕΥ.Α.Λ. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

13445/2024, ΦΕΚ-203/ΥΟΔΔ/04.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

5.Την υπό στοιχεία 668/Ε/07.02.2024 βεβαίωση των Οικονομικών Υπηρεσιών της 

Δ.Ε.Υ.Α.Λ., σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό οικονομικού 

έτους 2024 της Δ.Ε.Υ.Α.Λ. πιστώσεις στον Κ.Α. 61.01.00 για αμοιβές μελών Δ.Σ. ποσού 

25.000,00 €, αποφασίζουμε: 

1.Ορίζουμε τον Γεώργιο Ποντίκα του Λάμπρου, Αντιπροέδρο του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Λ., 

κάτοικο Λαμίας, με ΑΔΤ ΑΟ 846484 και ΑΦΜ 101925894, να παρέχει υπηρεσίες στην 

επιχείρηση με πλήρη απασχόληση. 

2.Καθορίζουμε τις αρμοδιότητες που θα ασκεί υπό την εποπτεία και συνεργασία των 

αποφασιστικών οργάνων και διατακτών, ήτοι του Δ.Σ. και του Γενικού Διευθυντή, σύμφωνα 

με τις παραπάνω διατάξεις και κανονισμούς διοίκησης και διαχείρισης ως εξής: 

-Θα μεριμνά σε συνεργασία με τις υπηρεσίες της επιχείρησης για το συντονισμό των 

υπηρεσιών του Δήμου και Δ.Ε.Υ.Α.Λ., όπου αυτές εμπλέκονται. 

-Θα μεριμνά σε συνεργασία με τις υπηρεσίες της επιχείρησης, για την προώθηση και λύση 

θεμάτων λειτουργίας και επέκτασης δικτύων ύδρευσης - αποχέτευσης στις 45 τοπικές 

κοινότητες και την πόλη της Λαμίας. 

-Θα μεριμνά σε συνεργασία με τις τεχνικές υπηρεσίες της επιχείρησης για την εξέλιξη των 

εκτελούμενων έργων. 

-Θα μεριμνά και θα συνεργάζεται με τις υπηρεσίες της επιχείρησης για την αντιμετώπιση 

απρόβλεπτων και εκτάκτων συνθηκών και αναγκών, καθώς και ακραίων καιρικών 

φαινομένων στα πλαίσια της Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Λαμιέων. 

-Θα μεριμνά σε συνεργασία με τις υπηρεσίες της επιχείρησης για την αποκατάσταση 

οδοστρωμάτων και κοινόχρηστων δημοτικών χώρων από την εκτέλεση έργων ύδρευσης - 

αποχέτευσης. 

-Θα συνεργάζεται με τις υπηρεσίες της επιχείρησης σε θέματα λειτουργικής ετοιμότητας του 

προσωπικού. 

3.Καθορίζουμε το ύψος της μηνιαίας μικτής αμοιβής στο ποσό των «1.745,00 €»1, επί των 

οποίων θα γίνονται οι νόμιμες ασφαλιστικές και φορολογικές κρατήσεις. 

Για την ανωτέρω αποζημίωση έχει εγκριθεί σχετική πίστωση δαπάνης σε βάρος του Κ.Α. 

61.01.00 με τίτλο: «Αμοιβές μελών Δ.Σ.» του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 της 

Δ.Ε.Υ.Α.Λ., με ποσό πίστωσης 25.000,00 €.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 21 Φεβρουαρίου 2024 

 
117125/2024-ΦΕΚ:218/ΥΟΔΔ/11.03.2024: (…) Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 13445/21.02.2024 απόφαση «Ορισμός 

Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Λαμίας 

(Δ.Ε.Υ.Α.Λ.), ως μέλους με πλήρη απασχόληση στην επιχείρηση και καθορισμός των αρμοδιοτήτων και της 

αμοιβής αυτού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 203, ΑΔΑ: ΨΜΗΗΟΡ106ΔΣ) ως προς το στοιχείο 3 και καθορίζουμε το ύψος της 

μηνιαίας αμοιβής στο ποσό των 1.745,00 € αντί του ποσού των 1.710 €. 

https://www.mydocman.gr/17125-2024

